
COPERTURE ASSICURATIVE RISCHI DIVERSI - LIQUIDAZIONE PREMI ANNO 
2017           
 
 
Premesso che con determina di questo servizio n. 38/2014, si aggiudicavano i contratti assicurativi per la 
copertura di rischi diversi per gli anni 2015-2016-2017come di seguito:  
  
LOTTO RAMO COMPAGNIA PREMIO 

ANNUO 
CIG 

1 FURTO UNIPOLSAI 998,17 6001548A13 
2 INCENDIO UNIPOLSAI 7.708,22 ZAD1256365 
3 INFORTUNI UNIPOLSAI 1.121,00 600165418F 
4 RCP AIG 3.749,99 600173111A 
5 RCTO UNIPOLSAI 9.983,01 ZB31256408 
6 TUTELA LEGALE AIG 3.500,00 6001958C6A 

 totali  € 27.060,39  
 
Dato atto che il pagamento dei premi annui viene effettuato alla Società G.B.S. S.P.A. di Milano, quale 
Broker, ai sensi del contratto di servizio; 
 
Ritenuto di liquidare la spesa per i premi di polizza indicati in premessa a carico del  bilancio pluriennale 
2015-2017; 
 
Dato atto inoltre che la spesa in oggetto non rientra fra le spese soggette a pagamento frazionato in 
dodicesimi di cui all’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e s. m. e i.; 
 
Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016).” 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare e liquidare alla Società GENERAL BROKER SERVICE S.P.A. sede di Milano i premi 
anno 2017 delle polizze dei vari rischi assicurati, per un importo totale di € 27.060,19 come di seguito:   
 
LOTTO RAMO COMPAGNIA PREMIO 

ANNUO 
CIG 

1 FURTO UNIPOLSAI 998,17 6001548A13 
2 INCENDIO UNIPOLSAI 7.708,22 ZAD1256365 
3 INFORTUNI UNIPOLSAI 1.121,00 600165418F 
4 RCP AIG 3.749,99 600173111A 
5 RCTO UNIPOLSAI 9.983,01 ZB31256408 
6 TUTELA LEGALE AIG 3.500,00 6001958C6A 

 totali  € 27.060,39  
 
Di dare atto che la spesa trova imputazione ai seguenti capitoli: 
− cap. 140/18/1 cod. 1.01.02.03 per € 18.354,00; 
− cap.470/6/1 cod. 1.01.05.03 per € 8.706,39;  
del bilancio anno 2017 
− Di dare atto che il versamento dei premi sarà effettuato al Broker comunale soc. General Broker 

Service s.p.a. con sede a Roma, filiale in Milano; 
 



Di prendere atto e comunicare al fornitore  la disposizione di cui ai commi 3 e  13 art. 1 della legge 
135/2012 nel caso di successiva attivazione di convenzione o mercato elettronico da parte di  Consip o 
Società di Committenza Regione Piemonte Spa.  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato Digitalmente 

GALOARDI GIOVANNI 

 


